



Handläggare: Lisbeth Oulis  
Tfn: 08-508 02 340

Till  
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd

## **Inrättande av ett ungdomsteam**

### **Förslag till beslut**

Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning.

Olle Johnselius  
stadsdelsdirektör

Sakir Demirel  
verksamhetsområdeschef

### **Sammanfattning**

För att kunna erbjuda fler ungdomar insatser på hemmaplan, behöver nuvarande insatsformer kompletteras. Målgruppen utgörs av ungdomar mellan 13-19 år som har betydande svårigheter när det gäller missbruk, kriminalitet eller annat socialt nedbrytande beteende. Förvaltningen avser därför att inrätta ett ungdomsteam från och med den 1 januari 2009.

### **Bilaga**

MBL-protokoll § 19 från den 15 december 2008

## Ärendets beredning

Ärendet har behandlats i enlighet med MBL § 19 den 15 december 2008. Protokollet bifogas.

## Insatser på hemmaplan för ungdomar

Förvaltningen strävar efter att i möjligaste mån skapa lösningar på hemmaplan för de ungdomar som behöver stöd, vård och boende. Detta fungerar till största delen med de insatsformer som förvaltningen redan har genom MST-teamet (Multi Systemic Therapy) för kvalificerat stöd till föräldrar, då deras ungdom har oönskade riskbeteenden som behöver förändras, familjeteamet, en ungdomspedagog, kontaktpersoner, eget jourhem samt abonnerade platser i ett ungdomsboende i Husby.

Det har dock saknats en fungerande helhetslösning på hemmaplan för ungdomar med missbruk och kriminalitet, där arbetet behöver ske med fokus på ett förändringsarbete med ungdomen och på så sätt även nå föräldrarna. Utifrån detta behov ansökte dåvarande Kista stadsdelsförvaltning om projektmedel till en ungdomspedagog från länsstyrelsen. Insatsen gav goda resultat och efter projekttidens slut permanentades anställningen och ingår nu i den reguljära verksamheten.

Många av de familjer socialtjänsten arbetar med efterfrågar handfast praktiskt stöd riktat först och främst till ungdomen, men även föräldrarna önskar praktisk och konkret hjälp utifrån sitt föräldraskap. Detta gäller även för ungdomar som har placerats på olika institutioner, men där en planering har påbörjats för att ungdomen ska flytta hem. En heltäckande och intensiv insats på hemmaplan kan innebära att vårdtiden kan reduceras. Ungdomspedagogen har arbetat på det beskrivna sättet, men insatsen är inte tillräcklig för de behov som finns.

## Ungdomsteam

Fler ungdomar än de som hittills har fått bistånd i form av hemmaplansbaserade insatser skulle klara av att ta emot stöd och hjälp antingen i öppna former eller med stöd av LVU i hemmet. På grund av att insatserna på hemmaplan inte är tillräckligt utbyggda måste förvaltningen därför köpa dessa insatser externt.

Förvaltningen önskar därför skapa ett ungdomsteam med tre ungdomsbehandlare/pedagoger, där befintlig ungdomspedagog ska ingå som en av dessa.

### *Målgrupp*

Målgruppen är ungdomar 13-19 år som har betydande svårigheter när det gäller missbruk, kriminalitet eller annat socialt nedbrytande beteende.



### *Uppdrag*

Ungdomsteamet ska få sina uppdrag från utredande socialsekreterare. Uppdragen ska ha ungdomen i fokus och ta fasta på konkreta förändringar som behöver uppnås på hemmaplan. Det kan också gälla ungdomar som är placerade på institution och som ska flytta hem igen.

Ungdomsbehandlaren ska ha ett nära samarbete med utredande socialsekreterare, fältarbetare, skola, polis och inte minst med föräldrar och övriga i ungdomens nätverk. Ungdomsbehandlaren ska utifrån uppdraget bygga upp en relation till ungdomen och på ett praktiskt och pedagogiskt sätt ge den unge stöd i vardagliga situationer. Insatsen ska vara intensiv och handlingsinriktad. I utvärderingen av projektet med ungdomspedagog lyfte både föräldrar och ungdomarna fram vikten av att ungdomspedagogen har hög tillgänglighet för att göra förändringsarbetet på hemmaplan möjligt.

Uppdragen beräknas pågå i genomsnitt sex månader. Socialsekreteraren ska följa upp arbetet en gång per månad och i varje uppdrag ska måluppfyllelsen utvärderas.

### *Kompetens och arbetsmetoder*

Arbetet ska vila på systemisk grund och ungdomsbehandlarna/pedagogerna ska ha ett lösningsfokuserat arbetssätt. Arbetet ska innefatta motiverande samtal, problemlösning och social färdighetsträning. Även ART (Aggression Replacement Training) ska kunna användas som en del i behandlingen. Extern handledning kommer att tillhandahållas. Nätverksarbete kommer att vara en viktig del i arbetet i såväl det privata som det professionella nätverket.

### **Förvaltningens förslag**

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens redovisning.

-----